
EXPRESSBUS

 PFAFFENHOFEN A. D. ILM
 Guter Boden für große Vorhaben

Linien- und Expressbus

JANUAR 2026



EXPRESSBUS

EXPRESSBUS

Seite 2 Seite 3

stadtbus-pfaffenhofen.de

STADTBUS PFAFFENHOFEN
Editorial · Inhaltsverzeichnis · Impressum · Unser Angebot

Gültig ab Januar 2026

Liebe Fahrgäste,
unser Stadtbus wird stetig besser – dank Ihnen! Ihre Ideen und Rückmeldungen haben gezeigt, was gut 
läuft und wo wir nachbessern können. Viele Anregungen zu Linien, Haltestellen und Verbindungen sind  
bereits umgesetzt.

Und wir bleiben auch weiterhin dran: Ab 2026 unterstützt uns eine neue Expressbus-Software. Alle Buchun-
gen für die Zeit ab 1. Januar 2026 können mit der neuen App „Expressbus Pfaffenhofen 2.0“ vorgenommen 
werden. Buchungen sind auch weiterhin Online und per Telefon möglich.

Außerdem bleibt Busfahren für Sie auch weiterhin kostenlos! Sowohl im Stadtbus als auch im Expressbus.

Steigen Sie ein – und gestalten Sie mit uns den Stadtbus der Zukunft. Wir freuen uns auf Sie!

Ihr Stadtbus Pfaffenhofen Team

 

Editorial .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                         Seite 2

Unser Angebot.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                     Seite 3

So funktioniert's .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    Seite 4–5

So wird der Expressbus gebucht .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    Seite 6–7

Überblick Liniennetz.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                 Seite 8–9

Überblick Haltestellen im Stadtgebiet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      Seite 10–11

Überblick Haltestellen der Ortsteile.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                        Seite 12–13

Stadtbus Fahrzeiten Montag bis Freitag
  Linie 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                        Seite 14–15
  Linie 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                        Seite 16–17
  Linie 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                        Seite 18–19

Stadtbus Fahrzeiten Wochenende
  Linie 1 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                        Seite 20
  Linie 2 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                        Seite 21
  Linie 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                                        Seite 22

Überblick Expresslinien .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                               Seite 23
  Expresslinie 4: Fahrzeiten und Informationen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               Seite 24
  Expresslinie 5: Fahrzeiten und Informationen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               Seite 25
  Expresslinie 6: Fahrzeiten und Informationen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               Seite 26

Feiertagsregelungen  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    Seite 27 

Gültig ab Januar 2026

Impressum

Stadtbus Pfaffenhofen a. d. Ilm GmbH 
Michael-Weingartner-Straße 11 · 85276 Pfaffenhofen a. d. Ilm 
Telefon: 08441 4052 6060 
E-Mail: kontakt@stadtbus-pfaffenhofen.de

stadtbus-pfaffenhofen.de 
pfaffenhofen.de/stadtbus
Herausgeber: Stadtbus Pfaffenhofen a. d. Ilm GmbH · Stand: Dezember 2025 · Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Umweltfreundlich gedruckt 
auf 100 % Recyclingpapier, 
ausgezeichnet mit dem 
Blauen Umweltengel.

Das kann der EXPRESSBUS
· �App zur unkomplizierten Buchung von Fahrten

· �Optimierte Routenplanung durch  
intelligentes Softwaresystem

· �Keine Leerfahrten und somit Reduzierung 
der Umweltbelastung

Service & mehr
· �Möglichst barrierefrei mit Platz für Rollstuhl  

und Co. im Linien- und Expressbus

· �Kostenloses WLAN an Bord der Linienbusse

· �Livedatenübermittlung der Linienbusse  
an den Bayern-Fahrplan

· �Alle Haltestellen und Verbindungen der  
Linienbusse in Google Maps

Noch besser und bürgerfreundlicher 
Stadt- und Expressbusfahren ist für alle kostenlos

· �Von Montag bis Freitag zwei Fahrangebote  
pro Stunde von ca. 05:30–20:30 Uhr 

· �Aus allen Stadtvierteln und allen Ortsteilen  
direkt zum Hauptplatz 

· �Das ganze Wochenende Busfahren,  
samstags 08:00–22:00 Uhr, sonntags 08:00–20:00 Uhr

· �Mehr als 120 Haltepunkte  
im Stadtgebiet

· �Fahrzeiten angepasst 
an die Deutsche Bahn 

· �Expressbus buchbar per App,  
Online und Telefon



08441 4052 6000

LINIEN 1 bis 3 Wochenende
Samstagmittag bis Sonntagabend:
·  1 bis 3 werden von kleineren 

Expressbussen befahren

·  Fahrten auf Abruf nach vorheriger 
Buchung per App, Online und Telefon

·  Keine festen Fahrzeiten: individuelle Abfahrtszeit 
wird beim Buchungsvorgang mitgeteilt

Seite 4 Seite 5

* Erreichbarkeit siehe Seite 7

stadtbus-pfaffenhofen.de

SO FUNKTIONIERT'S
Linien 1 bis 3 und Expresslinien 4 bis 6

LINIEN 1 bis 3
Montag bis Samstagmittag:
·  1 bis 3 werden von den großen 

Linien-Stadtbussen befahren

·  Feste Fahrzeiten nach 
Fahrplan 

App
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon 
08441 4052 6000 *

EXPRESSBUS

EXPRESSBUS

EXPRESSLINIEN 4 bis 6 
Montag bis Sonntag:
·  4 bis 6 werden von kleineren 

Expressbussen befahren

·  Fahrten auf Abruf nach vorheriger 
Buchung per App, Online und Telefon

·  Keine festen Fahrzeiten: individuelle Abfahrtszeit 
wird beim Buchungsvorgang mitgeteilt

Buchungsmöglichkeiten für den Expressbus

Weiterer Fahrgast

Fahrtrichtung

Startstation

Zielstation

Ein Fahrgast
Die Strecke führt 
direkt zum Ziel.

Zwei Fahrgäste
Die Strecke wird für 

beide angepasst.

Drei oder mehr Fahrgäste
Die Strecke wird für alle 
optimiert, es entstehen 

nur geringe Umwege.

 Gültig ab Januar 2026  Gültig ab Januar 2026

Expressbus 
Pfaffenhofen 2.0

Der Expressbus
Die Expressbusse werden parallel zum klassischen Linien-
verkehr eingesetzt. Das sind Kleinbusse mit Platz für 8 bzw. 
25 Personen, die fahren, wenn vorab eine Buchung für eine 
Haltstelle vorgenommen wurde. 

Diese Busse bedienen die gesamte Woche die Expresslinien 4 
bis 6. 

Am Wochenende bedient der Expressbus ab Samstagmittag 
auch die Linien 1 bis 3. Das bedeutet, dass Fahrten auf Abruf 
möglich sind. Eine vorherige Buchung ist nötig. Die Abfahrts-
zeiten sind flexibel. Die Fahrgäste werden je nach Buchungs-
aufkommen zu einer individuellen Uhrzeit an der gebuchten

Haltestelle abgeholt. Die Abfahrtszeit wird beim Buchungs-
vorgang per App, auf der Webseite oder am Telefon mitgeteilt. 
Die Haltestellen der Linien 1 bis 3 bleiben von Montag bis 
Sonntag unverändert. 

Der Vorteil des Expressbusses ist, dass keine Leerfahrten 
entstehen. Der Expressbus fährt eine Haltestelle nur dann 
an, wenn eine Buchung dafür vorliegt. Dadurch kommt es zu 
kürzeren Fahrstrecken. Das hilft den Fahrgästen der Express-
busse, schneller ans Ziel zu kommen und der Umwelt durch 
einen geringeren Schadstoffausstoß.

Wie funktioniert der Expressbus praktisch?
·  Individuelles Routing je nach Bedarfsmeldung(en)

·  Bündelung von Fahrtwünschen möglich und 
ausdrücklich erwünscht

·  Optimale Fahrtstrecke für alle gemeldeten Fahrten



Seite 6

stadtbus-pfaffenhofen.de

SO WIRD DER EXPRESSBUS GEBUCHT
App · Online · Telefon

App: Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Telefon: 08441 4052 6000

Abfahrt 16:00

2.  Einmalige Registrierung/
Anmeldung

1.  Direkt im App Store oder über 
Google Play herunterladen

3.  Start, Ziel und Details 
angeben

4.  Passende Verbindung 
auswählen und buchen

5.  Buchung ist abgeschlossen – 
voraussichtliche Abfahrtszeit 
wird angezeigt 

6.  Kurz vor der Abfahrt wird 
die genaue Abfahrtszeit 
mitgeteilt 

Online: express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Die Buchung auf der Webseite
funktioniert ähnlich wie die 
Buchung per App.

1.  Webseite 
express.stadtbus-pfaffenhofen.de 
aufrufen oder 
alternativ
den QR-Code 
hier scannen

2.  Einmalige Registrierung/
Anmeldung

3.  Start, Ziel und Details angeben

4.  Passende Verbindung auswählen
und buchen

5.  Buchung ist abgeschlossen – 
voraussichtliche Abfahrtszeit 
wird angezeigt

6.  Kurz vor der Abfahrt wird 
die genaue Abfahrtszeit 
mitgeteilt

Der Bus kann einfach und unkompli-
ziert telefonisch gebucht werden.

Buchungshotline für’s Telefon
08441 4052 6000

Telefonzeiten
Durchgehend während 
der Verkehrszeiten
Montag – Freitag  05:30 – 20:30 Uhr
Samstag   08:00 – 22:00 Uhr
Sonntag   08:00 – 20:00 Uhr
Feiertag  08:00 – 18:00 Uhr

08441 4052 6000

Seite 7 Gültig ab Januar 2026  Gültig ab Januar 2026

Expressbus 
Pfaffenhofen 2.0



Seite 8 Seite 9

stadtbus-pfaffenhofen.de

ÜBERBLICK LINIENNETZ
Stadtbus- und Expresslinien

Linien-Legende
LINIE 1 EXPRESSLINIE 4

LINIE 2 EXPRESSLINIE 5

LINIE 3 EXPRESSLINIE 6

Die Routenführungen der Expresslinien 
zeigen an, welche Haltestellen gebucht 
und angefahren werden können. 

Die tatsächlich gefahrene Route hängt von 
den gebuchten Haltestellen ab und kann 
von der dargestellten Route abweichen.

Gültig ab Januar 2026 Gültig ab Januar 2026



Seite 10 Seite 11

stadtbus-pfaffenhofen.de

ÜBERBLICK HALTESTELLEN IM STADTGEBIET
Stadtbus- und Expresslinien

Pfaffenhofen a. d. Ilm

Linien-Legende
LINIE 1 EXPRESSLINIE 4

LINIE 2 EXPRESSLINIE 5

LINIE 3 EXPRESSLINIE 6

 Gültig ab Januar 2026  Gültig ab Januar 2026



Seite 12 Seite 13

 Tegernbach

Affalterbach, Uttenhofen
und Griesbach

Walkersbach

Kleinreichertshofen

Eja und Gundamsried

Siebenecken Ehrenberg

Eckersberg und Bachappen

Gittenbach und 
Angkofen

Wolfsberg und 
Kienhöfe

Haimpertshofen

Eutenhofen

Fürholzen

Göbelsbach

Menzenbach

stadtbus-pfaffenhofen.de

ÜBERBLICK HALTESTELLEN DER ORTSTEILE
Expresslinien

Linien-Legende
EXPRESSLINIE 5

EXPRESSLINIE 6

 Gültig ab Januar 2026  Gültig ab Januar 2026

EXPRESSBUS

EXPRESSBUS



stadtbus-pfaffenhofen.de

LINIE 1 | Montag – Freitag
Radlhöfe · Innenstadt · Bahnhof · Beamtenviertel

Königsberger Straße    Heindlstraße

Königsberger Straße 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Realschule 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Scheyerer Straße 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

Kellerstraße 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Hauptplatz 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

Schulstraße 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

Evangelische Kirche 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31

Münchener Straße * 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33

Bahnhof (Ankunft) 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

Bahnhof (Abfahrt) 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11

Evangelische Kirche 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14

Schulstraße 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15

Hauptplatz 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

Kellerstraße 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17

Gritschstraße 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

Landwirtschaftsschule 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

Hoppenbichlweg 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20

Wallnerstraße 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21

Heindlstraße 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

* = hält nur zum Ausstieg

Heindlstraße    Königsberger Straße

Heindlstraße 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Ziegelstraße 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Hopfenstraße 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Portenschlagerweg 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

Kreisel 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Ingolstädter Straße 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

Hauptplatz 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

Schulstraße 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

Evangelische Kirche 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31

Münchener Straße * 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33

Bahnhof (Ankunft) 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

Bahnhof (Abfahrt) 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11

Evangelische Kirche 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14

Schulstraße 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15

Kellerstraße 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

Hauptplatz 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17

Scheyerer Straße 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

Realschule 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

Herzog-Ernst-Straße 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20

Schillerring 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21

Goetheallee 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Königsberger Straße 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

* = hält nur zum Ausstieg

Seite 14 Seite 15Gültig ab Januar 2026 Gültig ab Januar 2026



Seite 16 Seite 17

stadtbus-pfaffenhofen.de

LINIE 2 | Montag – Freitag
Sulzbach · Innenstadt · Bahnhof · Niederscheyern

Mozartstraße    Kornstraße

Mozartstraße 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Richard-Wagner-Straße 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Stettiner Straße 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

Schirmbeckstraße/ Finanzamt 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Schmellerstraße 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

Radlberg 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Lettnerstraße 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

Kellerstraße 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29

Hauptplatz 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

Schulstraße 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31

Evangelische Kirche 05:45 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32

Münchener Straße * 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

Bahnhof (Ankunft) 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35

Bahnhof (Abfahrt) 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:40 15:10 15:40 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:40 19:10 19:40 20:10

Evangelische Kirche 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:43 15:13 15:43 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:43 19:13 19:43 20:13

Schulstraße 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:44 15:14 15:44 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:44 19:14 19:44 20:14

Hauptplatz 05:28 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:45 15:15 15:45 — — — — — 18:45 19:15 19:45 20:15

Scheyerer Straße 05:29 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

Gerolsbad 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17

Bachgrund 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

Tal 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

Max-Grabmair-Straße 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21

Gerstenstraße 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Kornstraße 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

* = hält nur zum Ausstieg

Kornstraße    Mozartstraße

Kornstraße 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Seitzweg 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

Tal 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

Bachgrund 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Gerolsbad 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

Scheyerer Straße 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29

Hauptplatz — — — — — 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

Schulstraße 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31

Evangelische Kirche 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32

Münchener Straße * 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

Bahnhof (Ankunft) 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35

Bahnhof (Abfahrt) 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09

Evangelische Kirche 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12

Schulstraße 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13

Hauptplatz 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14

Kellerstraße 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15

Lettnerstraße 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

Radlberg 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17

Schmellerstraße 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

Schirmbeckstraße/Finanzamt 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

Stettiner Straße 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20

Mozartstraße 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Gültig ab Januar 2026 Gültig ab Januar 2026



Seite 18 Seite 19

stadtbus-pfaffenhofen.de

LINIE 3 | Montag – Freitag
Ziegellohfeld · Innenstadt · Bahnhof · Heißmanning

Görlitzer Straße    Heißmanning

Görlitzer Straße 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Troppauer Straße 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

Aussiger Straße 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Schleiferbergsiedlung 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Berufsschule 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

Scheyerer Straße 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29

Hauptplatz — — — — — 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

Schulstraße 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31

Evangelische Kirche 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32

Münchener Straße * 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

Bahnhof (Ankunft) 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35

Bahnhof (Abfahrt) 05:46 06:16 06:46 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09

Evangelische Kirche 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12

Schulstraße 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13

Hauptplatz 05:51 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14

Ingolstädter Straße 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15

Bürgerpark 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16

Feuerwehrhaus 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18

Gewerbegebiet B13 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19

Stadtmühle 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20

Hirschberger Wiese/Friedhof 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21

Dieselstraße 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Luitpoldstraße 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Heißmanning Am Wald 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

 * = hält nur zum Ausstieg

Heißmanning    Görlitzer Straße

Heißmanning Am Wald 05:31 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

Heißmanning Weingartenfeld 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

Sandkrippenfeld 05:33 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26

Luitpoldstraße 05:34 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27

Dieselstraße 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28

Hirschberger Wiese/Friedhof 05:36 06:06 06:36 07:06 07:36 08:06 08:36 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29

Stadtmühle 05:37 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30

Gewerbegebiet B13 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31

Feuerwehrhaus 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32

Bürgerpark 05:40 06:10 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33

Kreisel 05:41 06:11 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34

Ingolstädter Straße 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 09:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35

Hauptplatz 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36

Schulstraße 05:44 06:14 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37

Evangelische Kirche 05:45 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38

Münchener Straße * 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40

Bahnhof (Ankunft) 05:48 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41

Bahnhof (Abfahrt) 05:52 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:45 15:15 15:45 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:45 19:15 19:45 20:15

Evangelische Kirche 05:55 06:25 06:55 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:48 15:18 15:48 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:48 19:18 19:48 20:18

Schulstraße 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:49 15:19 15:49 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:49 19:19 19:49 20:19

Hauptplatz 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:50 15:20 15:50 — — — — — 18:50 19:20 19:50 20:20

Scheyerer Straße 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21

Berufsschule 05:59 06:29 06:59 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22

Schleiferbergsiedlung 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Aussiger Straße 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23

Sudetenstraße 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24

Görlitzer Straße 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 09:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25

 * = hält nur zum Ausstieg

Gültig ab Januar 2026 Gültig ab Januar 2026



Seite 20 Seite 21

LINIE 1 | Wochenende
Radlhöfe · Innenstadt · Bahnhof · Beamtenviertel

Königsberger Straße    Heindlstraße	 Samstags

Königsberger Straße 08:36 09:36 10:36 11:36

Realschule 08:38 09:38 10:38 11:38

Scheyerer Straße 08:39 09:39 10:39 11:39

Kellerstraße 08:40 09:40 10:40 11:40

Hauptplatz 08:41 09:41 10:41 11:41

Schulstraße 08:43 09:43 10:43 11:43

Evangelische Kirche 08:44 09:44 10:44 11:44

Münchener Straße * 08:46 09:46 10:46 11:46

Bahnhof (Ankunft) 08:47 09:47 10:47 11:47

Bahnhof (Abfahrt) 08:54 09:54 10:54 11:54

Evangelische Kirche 08:57 09:57 10:57 11:57

Schulstraße 08:58 09:58 10:58 11:58

Hauptplatz 08:59 09:59 10:59 11:59

Kellerstraße 09:00 10:00 11:00 12:00

Gritschstraße 09:01 10:01 11:01 12:01

Landwirtschaftsschule 09:02 10:02 11:02 12:02

Hoppenbichlweg 09:03 10:03 11:03 12:03

Wallnerstraße 09:04 10:04 11:04 12:04

Heindlstraße 09:05 10:05 11:05 12:05

* = hält nur zum Ausstieg

Heindlstraße    Königsberger Straße	 Samstags

Heindlstraße 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05

Ziegelstraße 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06

Hopfenstraße 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06

Portenschlagerweg 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07

Kreisel 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08

Ingolstädter Straße 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09

Hauptplatz 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11

Schulstraße 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13

Evangelische Kirche 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14

Münchener Straße * 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16

Bahnhof (Ankunft) 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17

Bahnhof (Abfahrt) 08:24 09:24 10:24 11:24 ✆

Evangelische Kirche 08:27 09:27 10:27 11:27 ✆

Schulstraße 08:28 09:28 10:28 11:28 ✆

Kellerstraße 08:29 09:29 10:29 11:29 ✆

Hauptplatz 08:30 09:30 10:30 11:30 ✆

Scheyerer Straße 08:31 09:31 10:31 11:31 ✆

Realschule 08:32 09:32 10:32 11:32 ✆

Herzog-Ernst-Straße 08:33 09:33 10:33 11:33 ✆

Schillerring 08:34 09:34 10:34 11:34 ✆

Goetheallee 08:35 09:35 10:35 11:35 ✆

Königsberger Straße 08:36 09:36 10:36 11:36 ✆

* = hält nur zum Ausstieg

stadtbus-pfaffenhofen.de

Linie 1 wird samstags von 12:20 
– 22:00 Uhr und sonntags von 
08:00 – 20:00 Uhr vom Express-
bus bedient und ist zu individu-
ellen Zeiten buchbar.

Beide Fahrtrichtungen buchbar.

Verkehrszeiten

Samstags:	 08:00 – 22:00 Uhr

Sonntags:	 08:00 – 20:00 Uhr 

LINIE 2 | Wochenende
Sulzbach · Innenstadt · Bahnhof · Niederscheyern

Linie 2 wird samstags von 12:20 
– 22:00 Uhr und sonntags von 
08:00 – 20:00 Uhr vom Express-
bus bedient und ist zu individu-
ellen Zeiten buchbar.

Beide Fahrtrichtungen buchbar.

stadtbus-pfaffenhofen.de

Mozartstraße    Kornstraße 	 Samstags

Mozartstraße 08:35 09:35 10:35 11:35

Richard-Wagner-Straße 08:36 09:36 10:36 11:36

Stettiner Straße 08:37 09:37 10:37 11:37

Schirmbeckstraße/Finanzamt 08:38 09:38 10:38 11:38

Schmellerstraße 08:39 09:39 10:39 11:39

Radlberg 08:40 09:40 10:40 11:40

Lettnerstraße 08:41 09:41 10:41 11:41

Kellerstraße 08:42 09:42 10:42 11:42

Hauptplatz 08:43 09:43 10:43 11:43

Schulstraße 08:44 09:44 10:44 11:44

Evangelische Kirche 08:45 09:45 10:45 11:45

Münchener Straße * 08:47 09:47 10:47 11:47

Bahnhof (Ankunft) 08:48 09:48 10:48 11:48

Bahnhof (Abfahrt) 08:53 09:53 10:53 11:53

Evangelische Kirche 08:56 09:56 10:56 11:56

Schulstraße 08:57 09:57 10:57 11:57

Hauptplatz 08:58 09:58 10:58 11:58

Scheyerer Straße 08:59 09:59 10:59 11:59

Gerolsbad 09:00 10:00 11:00 12:00

Bachgrund 09:01 10:01 11:01 12:01

Tal 09:02 10:02 11:02 12:02

Max-Grabmair-Straße 09:04 10:04 11:04 12:04

Gerstenstraße 09:05 10:05 11:05 12:05

Kornstraße 09:06 10:06 11:06 12:06
* = hält nur zum Ausstieg

Kornstraße    Mozartstraße	 Samstags

Kornstraße 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06

Seitzweg 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07

Tal 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09

Bachgrund 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10

Gerolsbad 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11

Scheyerer Straße 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12

Hauptplatz 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13

Schulstraße 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14

Evangelische Kirche 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15

Münchener Straße * 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17

Bahnhof (Ankunft) 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18

Bahnhof (Abfahrt) 08:22 09:22 10:22 11:22 ✆

Evangelische Kirche 08:25 09:25 10:25 11:25 ✆

Schulstraße 08:26 09:26 10:26 11:26 ✆

Hauptplatz 08:27 09:27 10:27 11:27 ✆

Kellerstraße 08:28 09:28 10:28 11:28 ✆

Lettnerstraße 08:29 09:29 10:29 11:29 ✆

Radlberg 08:30 09:30 10:30 11:30 ✆

Schmellerstraße 08:31 09:31 10:31 11:31 ✆

Schirmbeckstraße/Finanzamt 08:32 09:32 10:32 11:32 ✆

Stettiner Straße 08:33 09:33 10:33 11:33 ✆

Mozartstraße 08:35 09:35 10:35 11:35 ✆

* = hält nur zum Ausstieg

Verkehrszeiten

Samstags:	 08:00 – 22:00 Uhr

Sonntags:	 08:00 – 20:00 Uhr  

Buchung Linie 1 Wochenende 
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind flexibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt.  
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App 
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online 
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon  
08441 4052 6000

Telefonzeiten  
Durchgehend während  
der Verkehrszeiten 
Mo. – Fr. 	 05:30 – 20:30 Uhr 
Sa. 	 08:00 – 22:00 Uhr 
So. 	 08:00 – 20:00 Uhr

Buchung Linie 2 Wochenende 
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind flexibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt.  
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App 
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online 
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon  
08441 4052 6000

Telefonzeiten  
Durchgehend während  
der Verkehrszeiten 
Mo. – Fr. 	 05:30 – 20:30 Uhr 
Sa. 	 08:00 – 22:00 Uhr 
So. 	 08:00 – 20:00 Uhr

Gültig ab Januar 2026 Gültig ab Januar 2026



Seite 22

 LINIE 3 | Wochenende
Ziegellohfeld · Innenstadt · Bahnhof · Heißmanning

Linie 3 wird samstags von 12:20 
– 22:00 Uhr und sonntags von 
08:00 – 20:00 Uhr vom Express-
bus bedient und ist zu individu-
ellen Zeiten buchbar.

Beide Fahrtrichtungen buchbar.

stadtbus-pfaffenhofen.de

Görlitzer Straße    Heißmanning Samstags

Görlitzer Straße 08:32 09:32 10:32 11:32

Troppauer Straße 08:33 09:33 10:33 11:33

Aussiger Straße 08:34 09:34 10:34 11:34

Schleiferbergsiedlung 08:34 09:34 10:34 11:34

Berufsschule 08:35 09:35 10:35 11:35

Scheyerer Straße 08:36 09:36 10:36 11:36

Hauptplatz 08:37 09:37 10:37 11:37

Schulstraße 08:38 09:38 10:38 11:38

Evangelische Kirche 08:39 09:39 10:39 11:39

Münchener Straße * 08:41 09:41 10:41 11:41

Bahnhof (Ankunft) 08:42 09:42 10:42 11:42

Bahnhof (Abfahrt) 08:46 09:46 10:46 11:46

Evangelische Kirche 08:49 09:49 10:49 11:49

Schulstraße 08:50 09:50 10:50 11:50

Hauptplatz 08:51 09:51 10:51 11:51

Ingolstädter Straße 08:52 09:52 10:52 11:52

Bürgerpark 08:53 09:53 10:53 11:53

Feuerwehrhaus 08:55 09:55 10:55 11:55

Gewerbegebiet B13 08:56 09:56 10:56 11:56

Stadtmühle 08:57 09:57 10:57 11:57

Hirschberger Wiese/Friedhof 08:58 09:58 10:58 11:58

Dieselstraße 08:59 09:59 10:59 11:59

Luitpoldstraße 09:00 10:00 11:00 12:00

Heißmanning Am Wald 09:01 10:01 11:01 12:01
* = hält nur zum Ausstieg

Heißmanning    Görlitzer Straße Samstags

Heißmanning Am Wald 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01

Weingartenfeld 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02

Sandkrippenfeld 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03

Luitpoldstraße 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04

Dieselstraße 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05

Hirschberger Wiese/Friedhof 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06

Stadtmühle 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07

Gewerbegebiet B13 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08

Feuerwehrhaus 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09

Bürgerpark 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10

Kreisel 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11

Ingolstädter Straße 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12

Hauptplatz 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13

Schulstraße 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14

Evangelische Kirche 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15

Münchener Straße * 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17

Bahnhof (Ankunft) 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18

Bahnhof (Abfahrt) 08:22 09:22 10:22 11:22 ✆

Evangelische Kirche 08:25 09:25 10:25 11:25 ✆

Schulstraße 08:26 09:26 10:26 11:26 ✆

Hauptplatz 08:27 09:27 10:27 11:27 ✆

Scheyerer Straße 08:28 09:28 10:28 11:28 ✆

Berufsschule 08:29 09:29 10:29 11:29 ✆

Schleiferbergsiedlung 08:30 09:30 10:30 11:30 ✆

Aussiger Straße 08:30 09:30 10:30 11:30 ✆

Sudetenstraße 08:31 09:31 10:31 11:31 ✆

Görlitzer Straße 08:32 09:32 10:32 11:32 ✆

* = hält nur zum Ausstieg

Verkehrszeiten

Samstags: 08:00 – 22:00 Uhr

Sonntags: 08:00 – 20:00 Uhr  

Buchung Linie 3 Wochenende
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind fl exibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt. 
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon
08441 4052 6000

Telefonzeiten 
Durchgehend während 
der Verkehrszeiten
Mo. – Fr.  05:30 – 20:30 Uhr
Sa.  08:00 – 22:00 Uhr
So.  08:00 – 20:00 Uhr

Seite 23

EXPRESSLINIEN
Überblick Expresslinien

EXPRESSBUS

EXPRESSBUS

Linien-Legende
LINIE 1 EXPRESSLINIE 4

LINIE 2 EXPRESSLINIE 5

LINIE 3 EXPRESSLINIE 6

Die Routenführungen der Expresslinien 
zeigen an, welche Haltestellen gebucht 
und angefahren werden können. 

Die tatsächlich gefahrene Route hängt von 
den gebuchten Haltestellen ab und kann 
von der dargestellten Route abweichen.

 Gültig ab Januar 2026  Gültig ab Januar 2026

stadtbus-pfaffenhofen.de



Seite 24 Seite 25

EXPRESSLINIE 4 
Ostviertel · Kuglhof · Weihern · Innenstadt · Bahnhof

EXPRESSLINIE 4 
Fährt die komplette Woche alle 
hier aufgelisteten Stationen auf 
Abruf an.

Beide Fahrtrichtungen buchbar.

stadtbus-pfaffenhofen.de

Stationen

Bahnhof (Abfahrt)

Kindergarten St. Michael

Holzmannstraße

Birkengrund

Schlehenhag

Pfaffelleiten

Kuglhof, Ledererstraße

Kuglhof, Schäfflerstraße

Eberstetten, Süd

Eberstetten, Unterfeldweg

Gewerbegebiet Max-Weinberger-Straße

Weihern 

ecoQuartier 

Mobilitätsstation ecoQuartier 

Burgfriedenstraße

Evangelische Kirche

Schulstraße

Hauptplatz

Gerolsbad

Balthasar-Kraft-Straße

Dr.-Bergmeister-Straße

Münchener Straße

Bahnhof (Ankunft)

Verkehrszeiten

Wochentags: 	 05:20 – 20:10 Uhr

Samstags:	 08:00 – 22:00 Uhr

Sonntags:	 08:00 – 20:00 Uhr 

Buchung Expressbus 
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind flexibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt.  
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App 
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online 
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon  
08441 4052 6000

Telefonzeiten  
Durchgehend während  
der Verkehrszeiten 
Mo. – Fr. 	 05:30 – 20:30 Uhr 
Sa. 	 08:00 – 22:00 Uhr 
So. 	 08:00 – 20:00 Uhr

Buchung Expressbus 
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind flexibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt.  
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App 
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online 
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon  
08441 4052 6000

Telefonzeiten  
Durchgehend während  
der Verkehrszeiten 
Mo. – Fr. 	 05:30 – 20:30 Uhr 
Sa. 	 08:00 – 22:00 Uhr 
So. 	 08:00 – 20:00 Uhr

EXPRESSLINIE 5
Uttenhofen · Förnbach · Ilmtalklinik · Innenstadt · Bahnhof

stadtbus-pfaffenhofen.de

Stationen

Haimpertshofen

Bachappen

Eckersberg

Gundamsried

Eja

Kleinreichertshofen

Affalterbach

Walkersbach

Griesbach

Uttenhofen, Feuerwehr

Uttenhofen, Kirche

Uttenhofen, Geisenfelder Straße

Seugen

Förnbach, Lerchenweg

Förnbach, Inselweg

Förnbach, Eichenweg

Förnbach, Streitdorfer Straße

Streitdorf

Raiffeisenstraße Nord

Raiffeisenstraße Süd

Professor-Stock-Straße

Gewerbegebiet Max-Weinberger-Straße

Siebenecken

Kuglhof, Schäfflerstraße

Kuglhof, Ledererstraße

Evangelische Kirche

Schulstraße  

Hauptplatz

Michael-Weingartner-Straße

Ilmtalklinik

Bahnhof

  

EXPRESSLINIE 5 
Fährt die komplette Woche alle 
hier aufgelisteten Stationen auf 
Abruf an.

Beide Fahrtrichtungen buchbar.

Verkehrszeiten

Wochentags: 	 05:50 – 20:10 Uhr

Samstags:	 08:00 – 22:00 Uhr

Sonntags:	 08:00 – 20:00 Uhr 

Gültig ab Januar 2026 Gültig ab Januar 2026



Seite 26 Seite 27

EXPRESSLINIE 6
Tegernbach · Ehrenberg · Ilmtalklinik · Innenstadt · Bahnhof

Stationen

Brunnhof, Köhlhof

Kienhöfe

Wolfsberg

Fürholzen

Menzenbach

Göbelsbach

Tegernbach, Am Weiherfeld

Tegernbach, Oberhofstraße

Tegernbach, Maibaum

Tegernbach, Wolfsberger Straße

Ehrenberg, Tegernbacher Straße

Ehrenberg, Am Schmiedberg

Eutenhofen

Gittenbach

Angkofen

Haimpertshofen

Gewerbegebiet B13

Birkenstraße

Michael-Weingartner-Straße

Ilmtalklinik

Hauptplatz

Schulstraße 

Evangelische Kirche

Bahnhof

EXPRESSLINIE 6
Fährt die komplette Woche alle 
hier aufgelisteten Stationen auf 
Abruf an.

Beide Fahrtrichtungen buchbar.

stadtbus-pfaffenhofen.de

Verkehrszeiten

Wochentags:  05:50 – 20:10 Uhr

Samstags: 08:00 – 22:00 Uhr

Sonntags: 08:00 – 20:00 Uhr  

Buchung Expressbus
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind fl exibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt. 
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon
08441 4052 6000

Telefonzeiten 
Durchgehend während 
der Verkehrszeiten
Mo. – Fr.  05:30 – 20:30 Uhr
Sa.  08:00 – 22:00 Uhr
So.  08:00 – 20:00 Uhr

Wann fahren die Busse an Feiertagen?
An allen Feiertagen werden alle Linien 1 bis 6 von 08:00 – 18:00 Uhr vom Expressbus bedient.

Wann fahren die Busse an Heiligabend und Silvester?
An Heiligabend und Silvester verkehren die Linien 1 bis 3 bis Mittag nach regulärem Fahrplan 
und enden mit Halt am Bahnhof zwischen 12:12 und 12:18 Uhr. Danach werden die Linien 
1 bis 3 bis 18:00 Uhr vom Expressbus bedient. 

Die Linien 4 bis 6 werden durchgehend von 08:00 – 18:00 Uhr vom Expressbus bedient.

FEIERTAGSREGELUNGEN
Übersicht

stadtbus-pfaffenhofen.de

 Gültig ab Januar 2026

EXPRESSBUS

EXPRESSBUS

Buchung Expressbus
Vor der ersten Fahrt einmalig 
registrieren oder anmelden. Die 
Abfahrtszeiten sind fl exibel, die 
individuelle Uhrzeit wird beim 
Buchungsvorgang mitgeteilt. 
Genauere Information siehe 
Seite 6 und 7.

App
Expressbus Pfaffenhofen 2.0

Online
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

Telefon
08441 4052 6000

Telefonzeiten 
An Feiertagen kann, durch-
gehend während der Verkehrs-
zeiten, von 08:00 – 18:00 Uhr 
gebucht werden.

Verkehrszeiten

Feiertage:  08:00 – 18:00 Uhr 

Die App Expressbus 
Pfaffenhofen 2.0 im 
App Store oder bei 
Google Play laden.

Alternativ QR-Code scannen 
und Online buchen auf
express.stadtbus-pfaffenhofen.de

 PFAFFENHOFEN A. D. ILM
 Guter Boden für große Vorhaben

Expressbus bequem per 
App und Online buchen NEUE

APP



ALLE TRÜMPFE
IN DER HAND

Sharing und Stadtbus – gemeinsam unschlagbar

Entdecke jetzt 
das komplette
Mobilitätsangebot.


